
 
БОГОРОДЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

сорок восьма сесія восьмого демократичного скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

  

від 04 вересня 2025 року                                                              № 2012-48/2025 
 

селище Богородчани 

 

 

Про Програму підтримки  

та розвитку Державного  

підприємства «Теплокомуненерго» 

на 2025-2030 роки 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про державну допомогу 

суб’єктам господарювання», постановою Кабінету Міністрів України від 

13.11.2013 №835 «Про затвердження Порядку відбору інвестиційних 

проектів, для реалізації яких надається державна підтримка», з метою 

забезпечення функціонування та розвитку Державного підприємства 

«Теплокомуненерго», підвищення якості надання послуг населенню, селищна 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму підтримки та розвитку Державного 

підприємства «Теплокомуненерго» на 2025-2030 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради (М. Хімчак), виходячи з 

можливостей дохідної частини селищного бюджету, передбачати кошти для 

реалізації заходів Програми у 2025-2030 роках. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

селищного голови Дмитра Карабета та постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, інфраструктури, 

транспорту, зв’язку, будівництва та архітектури (В. Грошенко). 

 

 

 

 

Селищний голова                    Ростислав ЗАРЕМБА 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням селищної ради 

від 04.09.2025 р. № 2012-48/2025 

 
 

 

 

 

 

 
ПРОГРАМА 

підтримки та розвитку  

Державного підприємства «Теплокомуненерго»  

на 2025-2030 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Замовник Програми: 

Директор ДП «Теплокомуненерго»                                      Тарас КОБЗЕЙ 

 

 

 

Керівник Програми: 

Заступник   

селищного голови                                                                    Дмитро КАРАБЕТ 

 

 

 

 

 

селище Богородчани 

2025 рік 



 

 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки та розвитку  

Державного підприємства «Теплокомуненерго»  

на 2025-2030 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми: Державне підприємство 

«Теплокомуненерго»  

2. Розробник Програми: Державне підприємство «Теплокомуненерго» 

4. Термін реалізації Програми: 2025-2030 роки 

5. Етапи фінансування Програми: 2025-2030 роки 

6. Обсяги фінансування Програми: в межах кошторисних призначень 

 

Рік 

Обсяги фінансування, грн. 

Всього 
в т.ч. за джерелами фінансування 

селищний бюджет інші джерела 

2025-2030 

в межах 

кошторисних 

призначень 

в межах 

кошторисних 

призначень 

згідно визначеного 

обсягу гранту, 

інвестицій, ціни за 

надання послуг 
 

7. Очікувані результати виконання: 

- надійне та стале функціонування систем теплопостачання 

підприємства; 

- стабільне проходження ДП «Теплокомуненерго»  опалювального 

періоду 2025-2026 років; 

- своєчасну підготовку теплового господарства ДП «Теплокомуненерго» 

до роботи у наступних опалювальних періодах; 

- підвищення якості теплопостачання споживачів теплової енергії; 

- стабільне забезпечення теплом 189 абонентів громади; 

- погашення заборгованості за енергоносії; 

- використання альтернативних джерел енергії. 

- створення умов для беззбиткової, безперебійної діяльності 

підприємства, залучення інвестиційних ресурсів з метою технічного 

переоснащення та розвитку комунальної інфраструктури; 

- удосконалення матеріально-технічної бази підприємства; 

- забезпечення ефективного використання коштів споживачів і 

місцевого бюджету. 
 

Замовник Програми: 

Директор ДП «Теплокомуненерго»                                      Тарас КОБЗЕЙ 

 

Керівник Програми: 

Заступник   

селищного голови                                                                    Дмитро КАРАБЕТ 



 

 

1. Загальні положення 

Програму підтримки та розвитку Державного підприємства 

«Теплокомуненерго» (далі - ДП «Теплокомуненерго») на 2025-2030 роки 

розроблено відповідно до ст. 143 Конституції України, Бюджетного Кодексу 

України та в межах Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про благоустрій населених 

пунктів», «Про державну допомогу суб’єктам господарювання», постанови 

Кабінету Міністрів України від 13.11.2013 №835 «Про затвердження Порядку 

відбору інвестиційних проектів, для реалізації яких надається державна 

підтримка», наказу Державного комітету з питань житлово-комунального 

господарства від 23.09.2003 №154 «Про затвердження Порядку проведення 

ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів», наказу 

Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 

господарства України від 10.04.2006 №105 «Про затвердження Правил 

утримання зелених насаджень у населених пунктах України», Правил 

благоустрою селищної територіальної громади та інших нормативно-

правових актів, з метою реалізації державної політики розвитку житлово-

комунального господарства, здійснення заходів щодо підвищення 

ефективності функціонування та підтримки ДП «Теплокомуненерго», 

підвищення якості надання послуг населенню відповідно до встановлених 

нормативів і національних стандартів.    

Основною метою діяльності  ДП «Теплокомуненерго» є: 

- надання якісних послуг споживачам теплової енергії та послуг з 

централізованого опалення; 

- зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 

- сприяння створенню належних умов для здійснення підприємством 

своєї поточної діяльності з виробництва і надання якісних послуг 

споживачам; 

- дотримання нормативів, стандартів, порядків і правил під час 

виробництва та надання послуг споживачам; 

- ефективне використання майна, що належить до комунальної 

власності; 

- вчасне і якісне проведення аварійно-відновлювальних робіт та 

покращення якості надання послуг споживачам (придбання 

автотранспортних засобів, призначених для перевезення вантажів та 

працівників ремонтних бригад) на тепломережі; 

- упорядкування розрахунків підприємства з енергопостачальними 

організаціями за спожиті, в процесі виробництва послуги, енергоносії, з 

виплати заробітної плати та розрахунків з бюджетами всіх рівнів з податків і 

зборів; 

- створення умов для стабільної та беззбиткової роботи підприємства 

при здійсненні своєї господарської діяльності, підвищення надійності роботи 

його виробничої потужності; 

- проведення модернізації та переоснащення технічної бази 



 

 

підприємств з метою зменшення ресурсоспоживання і дотримання 

екологічних нормативів; 

- забезпечення протягом опалювального періоду безперервного надання 

послуг з теплопостачання. 

ДП «Теплокомуненерго» зареєстроване 09.02.1996 р. в Івано-

Франківській області, селищі Богородчани, вулиця Хомишина, будинок, 21. 

На підприємстві працює 13 осіб, з них 8 операторів працюють протягом 

опалювального періоду. В міжопалювальний період проводиться підготовка 

до роботи підприємства в наступному опалювальному періоді.  

В 2024 році підприємством реалізовано 2993,57 Гкал. Дохід 

підприємства за 2024 рік склав 10,38 млн. грн, однак за результатами 

діяльності в кінці 2024 року підприємство отримало збиток на суму 467,1 

тис.грн.  

На даний час Територіальною комісією з питань узгодження 

заборгованості з різниці в тарифах при Івано-Франківській обласній 

державній адміністрації затверджена різниця в тарифах за надані послуги з 

теплопостачання населенню затверджено 4 144 119,58 грн. Сума 

заборгованості нашого підприємства за природній газ перед ТзОВ «Нафтогаз 

Трейд» становить 3 493 591,0грн..  

На даний час в Україні сектор теплоенергетики характеризується 

суттєвими втратами на всіх етапах роботи (виробництво теплової енергії, 

транспортування теплоносія та постачання теплоносія) і є найменш 

ефективним серед країн Європи. Витрачається на третину більше палива на 

виробництво однієї гігакалорії тепла, у сім – вісім разів більше на 

транспортування та в три – п’ять разів вищі втрати в будівлях, а ніж в інших 

європейських державах. 

ДП «Теплокомуненерго» відноситься до об’єктів критичної 

інфраструктури та є важливим підприємством для територіальної громади 

селища Богородчани, яке створено нею з метою підвищення надійності 

теплопостачання споживачів селища, забезпечення стабільних надходжень 

коштів до бюджету Богородчанської територіальної громади, належної 

експлуатації об'єктів теплопостачання, що належать до комунальної 

власності територіальної громади, шляхом здійснення господарської 

діяльності пов’язаної з виробництвом, транспортуванням та постачанням 

теплової енергії в порядку визначеному законодавством України.  

Станом на 01.08.2025р. на балансі ДП «Теплокомуненерго» 

знаходяться 2 котельні та теплові мережі протяжністю 3,26 км, з них 1,02 км 

замінено на нові попередньо теплоізольовані, в зоні обслуговування яких 

перебуває 3 багатоквартирні будинки (180 абонементів), заклади освіти - 2 

ліцеї та 3 дитячі садки, 1 Інклюзивно-ресурсний центр, адмінприміщення 

Богородчанської селищної ради, Палац культури, приміщення відділу освіти, 

молоді та спорту Богородчанської селищної ради. 

 

 



 

 

2. Мета та завдання Програми 

Метою Програми є створення умов, що сприятимуть сталому 

функціонуванню підприємства:  

  забезпечення безперебійного функціонування системи 

теплопостачання та, відповідно, надання якісних послуг; 

  зменшення втрат теплової енергії у мережах; 

  розширення, модернізація та ремонт діючих потужностей теплової 

енергії та мереж; 

  впровадження енергозберігаючих технологій;  

  покращення якості обслуговування споживачів; 

  підтримка забезпечення виконання підприємством своєї статутної 

діяльності та покладених на нього завдань. 

 

Програма підтримки та розвитку ДП «Теплокомуненерго» спрямована 

для виконання наступних завдань: 

- надання якісних послуг споживачам теплової енергії та послуг з 

централізованого опалення; 

- зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 

- сприяння створенню належних умов для здійснення підприємством 

своєї поточної діяльності з виробництва і надання якісних послуг 

споживачам; 

- дотримання нормативів, стандартів, порядків і правил під час 

виробництва та надання послуг споживачам; 

- ефективне використання майна, що належить до комунальної 

власності; 
- вчасне і якісне проведення аварійно-відновлювальних робіт та 

покращення якості надання послуг споживачам (придбання 

автотранспортних засобів, призначених для перевезення вантажів та 

працівників ремонтних бригад) на тепломережі; 

- упорядкування розрахунків підприємства з енергопостачальними 

організаціями за спожиті, в процесі виробництва послуги, енергоносії, з 

виплати заробітної плати та розрахунків з бюджетами всіх рівнів з податків і 

зборів; 

- створення умов для стабільної та беззбиткової роботи підприємства 

при здійсненні своєї господарської діяльності, підвищення надійності роботи 

його виробничої потужності; 

- проведення модернізації та переоснащення технічної бази 

підприємств з метою зменшення ресурсоспоживання і дотримання 

екологічних нормативів; 

- забезпечення протягом опалювального періоду безперервного надання 

послуг з теплопостачання. 

За рахунок організаційно-розпорядчих, економічних, нормативно-

правових заходів передбачається забезпечити стале функціонування 

підприємства. 



 

 

3. Механізм виконання Програми 

Моніторинг виконання передбачених Програмою заходів, здійснює 

відділ економічного розвитку, інвестицій та інфраструктури селищної ради. 

Щорічний контроль за виконанням Програми здійснює заступник 

селищного голови та постійна комісія з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, інфраструктури, транспорту, зв’язку, 

будівництва та архітектури та постійна комісія з питань бюджету, фінансів та 

планування соціально-економічного розвитку. 

До виконання Програми можуть в установленому порядку залучатися 

науково-дослідні і наукові установи, підприємства, громадські організації та 

мешканці громади. 

 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства за рахунок коштів селищного бюджету, коштів підприємства 

та інших джерел, не заборонених законодавством України. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 

передбачаються щорічно при формуванні селищного бюджету, в межах 

бюджетних кошторисних призначень, виходячи з можливостей його дохідної 

частини бюджету і затверджується рішенням селищної ради про бюджет на 

відповідний бюджетний період чи зміни до нього. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 
Виконання Програми дозволить забезпечити:  

- надійне та стале функціонування систем теплопостачання 

підприємства; 

- стабільне проходження ДП «Теплокомуненерго»  опалювального 

періоду 2025-2026 років; 

- своєчасну підготовку теплового господарства ДП 

«Теплокомуненерго» до роботи у наступних опалювальних періодах; 

- збереження комунального майна територіальної громади в належному 

робочому стані, що забезпечить якісне теплопостачання споживачів, які 

приєднані до теплових мереж підприємства; 

- підвищення якості теплопостачання споживачів теплової енергії; 

- стабільне забезпечення теплом 189 абонентів громади; 

- погашення заборгованості за енергоносії; 

- використання альтернативних джерел енергії. 

- створення умов для беззбиткової, безперебійної діяльності 

підприємства, залучення інвестиційних ресурсів з метою технічного 

переоснащення та розвитку комунальної інфраструктури; 

- удосконалення матеріально-технічної бази підприємства; 

- забезпечення ефективного використання коштів споживачів і 

місцевого бюджету. 



 

 

 

6. Перелік заходів до Програми підтримки та розвитку Державного підприємства «Теплокомуненерго»  на 2025-2030 роки 

 

№ 

з/п  
Найменування заходів Виконавець 

Термін 

виконання 

Фінансування 

з  селищного 

бюджету/ 

інших джерел 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 

1 Утримання та 

обслуговування котелень 

та теплових мереж, 

поточний та капітальний 

ремонт цих об’єктів. 

Селищна рада, 

ДП 

«Теплокомунен

ерго» 

2025-2030 

роки 

в межах 

кошторисних 

призначень/згід

но визначеного 

обсягу гранту, 

інвестицій 

    Збереження комунального майна територіальної 

громади в належному робочому стані, що 

забезпечить якісне теплопостачання споживачів, які 

приєднані до теплових мереж підприємства. 

     Своєчасна підготовка теплового господарства до 

роботи у наступних опалювальних періодах. 

 

2 Компенсація витрат на 

оплату газу, 

транспортування газу, 

оплату електроенергії 

Селищна рада, 

ДП 

«Теплокомунен

ерго» 

2025-2030 

роки 

в межах 

кошторисних 

призначень/ 

згідно 

визначеного 

обсягу гранту, 

інвестицій 

Погашення заборгованості за енергоносії. 

3 Розробка проектно-

кошторисної документації 

для використання 

альтернативних джерел 

енергії, модернізації 

котелень, заміну теплових 

мереж 

Селищна рада, 

ДП 

«Теплокомунен

ерго» 

2025-2030 

роки 

в межах 

кошторисних 

призначень/згід

но визначеної 

ціни за надання 

послуг  

Розроблення ПКД дасть можливість отримати 

інформацію про суми та заходи необхідні для 

впровадження інвестиційних програм підприємством, 

залученням коштів, участь у грантових програмах. 



 

 

 
                             

4 Перехід підприємства на 

альтернативні види 

палива: придбання 

теплових насосів, 

конденсаційних котлів та 

когенераційних установок 

та іншого обладнання. 

Селищна рада, 

ДП 

«Теплокомунен

ерго» 

2025-2030 

роки 

в межах 

кошторисних 

призначень/згід

но визначеної 

ціни за надання 

послуг  

Перехід підприємства на альтернативні види палива 

дозволить підприємству зменшити викиди парникових 

газів у повітря, зменшити енергонезалежність від газу, 

зменшити витрати на енергоносії. 

5 Компенсація різниці в 

тарифах 

Селищна рада, 

ДП 

«Теплокомунен

ерго» 

2025-2030 

роки 

в межах 

кошторисних 

призначень/згід

но визначеного 

обсягу гранту, 

інвестицій 

Забезпечення захисту жителів громади від дії засобів 

ураження, небезпечних факторів, покращення умов 

доступності та безпеки населення 

6 Придбання матеріалів, 

товарів, запасних частин, 

обладнання, паливно-

мастильних матеріалів 

Селищна рада, 

ДП 

«Теплокомунен

ерго» 

2025-2030 

роки 

в межах 

кошторисних 

призначень/згід

но визначеного 

обсягу гранту, 

інвестицій 

Забезпечення стабільного функціонування 

комунального підприємства, можливості проведення 

ремонту спецтехніки, заміни виробничого обладнання, 

забезпечення роботи джерел аварійного живлення  



 

 

 

 

 

 


